2


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

            3           сесія         VIII       скликання

Р I Ш Е Н Н Я
18.12.2020 №46-03/VIII
Про затвердження Програми

розвитку Комунального підприємства

Кам`янської міської ради

«Управляюча компанія
по обслуговуванню житлового фонду»

на 2021–2022 роки

З метою забезпечення населення міста якісними житлово-комунальними послугами, підвищення рівня ефективності надання послуг з управління багатоквартирними будинками, покращення умов діяльності та впровадження енергозберігаючих заходів, ураховуючи лист Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» (від 02.12.2020 №13-17/193), керуючись підпунктом 22. п.1 ст.26, ч.1 ст.59Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА:

1.
Затвердити Програму розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»
на 2021–2022 роки (додається).

2.
Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»
на 2021–2022 роки в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет на відповідні роки.

3.
Визнати рішення міської ради від 17.06.2016 №252-08/VII 
«Про затвердження Програми розвитку та утримання Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Управляюча компанія
по обслуговуванню житлового фонду на 2016–2020 роки» виконаним та зняти 
з контролю.
4.
Рішення набуває чинності з 01 січня 2021 року.
5.
Організацію виконання цього рішення покласти на департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Саусь К.В., контроль – на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова







Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради
від 18.12.2020 №46-03/VIII
ПРОГРАМА 

розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради 
«Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»
на 2021–2022 роки
1. Паспорт Програми

розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради 
«Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»

 на 2021–2022 роки
	1.
	Назва Програми
	Програма розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» на 2021–2022 роки

	2.
	Підстава для розроблення
Програми
	Забезпечення належної реалізації статутних завдань за рахунок здійснення комплексу заходів, необхідних для  належного забезпечення населення міста якісними житлово-комунальними 
послугами, підвищення рівня ефективності надання послуг з управління багатоквартирними будинками житлового фонду міста та належного санітарного стану прибудинкових територій.

	3.
	Ініціатор розроблення Програми
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»

	4.
	Організатор виконання Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради

	5.
	Строки реалізації  Програми
	2021–2022 роки

	6.
	Основні джерела фінансування заходів Програми
	Кошти міського бюджету

	7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, у тому числі:
	Загальний обсяг 12660 тис грн., у тому числі:

2021 рік: 11000,0тис.грн.;

2022 рік: 1660,0 тис.грн.



2. Мета та основні цілі Програми
Програма розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»
(далі – КП КМР «УКОЖФ») на 2021–2022 роки (далі – Програма) спрямована на забезпечення населення міста якісними житлово-комунальними послугами, поліпшення умов діяльності, підвищення рівня умов проживання мешканців 
у житлових будинках міста та подолання фінансово-економічної кризи 
у житлово-комунальній галузі міста.

Розроблення Програми обумовлено незадовільним станом інфраструктури, зношеністю основних фондів КП КМР «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду», зменшенням обсягів надання послуг 
та поступовим погіршенням якості надання послуг. Тривалий строк експлуатації житлового фонду міста, довготривала експлуатація
та відсутність коштів для проведення капітального ремонту, згідно
з нормативними строками, призвели до того, що зношеність основних фондів підприємства становить від 50 до 98,84%.

Майже 85% всіх будинків потребують повної або часткової заміни внутрішньобудинкових інженерних систем тепловодопостачання
та водовідведення. 30% житлових  будинків  не  обладнанні  приладами обліку місць загального користування (сходові клітини та ліфти). На даний час енергопостачальною організацією виставляються умови обов’язкового обладнання місць загального користування  лічильниками. Кошти
на їх придбання та монтаж не враховані діючим тарифом на надання послуг
з управління багатоквартирними будинками. Всього на обслуговуванні підприємства знаходиться 824 ліфта, з яких 755 складають ліфти,
що експлуатуються більше 25 років та  які, в цілях безпечної експлуатації, потребують технічної перевірки. Згідно з Правилами технічної експлуатації, всі ліфти після кожних 2–х років експлуатації також повинні бути перевірені
з оформленням документального опосвідчення. Підприємство не має можливості власним коштом здійснювати переосвідчення таких ліфтів. 

3. Створення та сучасний стан житлового господарства міста
Комунальне підприємство Кам’янської міської ради 
«Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» створене рішенням Кам’янської міської радивід 30 березня 2016 року №161-06/VII. Власником підприємства є територіальна громада міста Кам’янське в особі Кам’янської міської ради. Підприємство має статус  комунального підприємства, є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий рахунок, печатку, штамп, має право укладати самостійні договори, здійснює господарські операції в частині діяльності надання послуг і є суб’єктом господарювання.

Станом на 01.11.2020 підприємство обслуговує 1798 будинків комунальної власності, загальною площею 3857,8 тис.м2. Будинки, 
які обслуговує підприємство, мають різноманітну технічну характеристику, термін експлуатації, в середньому, складає 59 років: роки забудови 
від 1883 року по 1992 рік. 

4. Основні завдання Програми.
Основними завданнями Програми є:

- відновлення та продовження строку експлуатації основних фондів;

- підвищення рівня якості послуг;

- підвищення обсягів ремонтних робіт;

- забезпечення виконання заходів з енергозбереження;
- забезпечення безпечної експлуатації;

- вдосконалення управління багатоквартирними будинками;

- покращення фінансового стану та прибутковості підприємства.
Основні заходи щодо реалізації Програми розвитку
КП КМР «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»
на 2021–2022 роки наведено в додатку 1 до Програми.
5. Фінансове забезпечення виконання Програми
Фінансування Програми здійснюється за рахунок:

· коштів міського бюджету;
Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків міської ради у статутний капітал
КП КМР «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» наведено у додатку 2 до Програми.
Напрями використання бюджетних коштів наведено у додатку 3
до Програми.
6. Контроль за виконанням програми
Контроль за виконанням Програми та аналіз ходу її виконання здійснюється департаментом житлово-комунального господарства 
та будівництва Кам’янської міської ради.

Секретар міської ради




Наталія КТІТАРОВА


Додаток 1

до Програми, затверджений 
рішенням міської ради
від 18.12.2020 №46-03/VIII
ОСНОВНІ ЗАХОДИ

щодо реалізації Програми розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради

«Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» на 2021–2022 роки.

	№
	Зміст заходу
	Строк вико-нання
	Відповідальний
	Очікувані результати
	Орієнтовані обсяги фінансування, 
тис. грн., по роках
	Джерело фінансування

	
	
	
	
	
	Загальний    обсяг
	2021
	2022
	

	1.
	Внески міської ради у статутний капітал комунального підприємства Кам'янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»
	 2021–2022роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради , комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Покращення фінансового стану підприєм

ства
	12660,0

	  11000,0
	    1660,0

	міський бюджет

	1.1.
	Поточний ремонт багатоквартирних будинків та гуртожитків.
	 2021–2022 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради , комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Покращення технічного стану будинків
	5510,0


	5060,0
	450,0
	міський бюджет

	1.2
	Придбання приладів обліку електроенергії для місць загального користування багатоквартирних будинків  (сходові клітини, ліфти).
	2021-2022 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Усунення безоблікового використання електроенергії, покращення фінансового стану підприємства
	362,0
	312,0
	50,0
	міський бюджет

	1.3
	Видалення карантинних трав на прибудинкових територіях.
	 2021- 2022         роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Забезпечення утримання прибудинкової території в належному санітарному стані
	778,0
	558,0
	    220,0


	міський бюджет

	1.4
	Вивезення змету та стихійних звалищ з прибудинкових територій
	2021–2022 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Утримання прибудинкової території в належному санітарному стані
	600,0


	500,0


	100,0


	міський 
бюджет 



	1.5.
	Експертне обстеження ліфтів, які пропрацювали понад 25 років
	2021–2022

роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Забезпечення виконання нормативних вимог, безпечної експлуатації ліфтів
	700,0
	450,0
	250,0
	міський 
бюджет 



	1.6.
	Погашення кредиторської заборгованості за технічне обслуговування ліфтів.
	2021–2022 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Забезпечення сталого функціонування підприємства,безпечної експлуатації ліфтів  
	4050,0
	3500,0
	550,0
	міський 
бюджет 



	1.7.
	Організації проведення експертної оцінки  нежитлових приміщень, вбудованих у багатоквартирних будинках.
	2021–2022 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Дотримання фінансової дисципліни 
	80,0
	40,0
	40,0
	міський 
бюджет 



	1.8.
	Придбання засобів захисту органів дихання для непрацюючого населення.
	2021 рік
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «УКОЖФ»
	Забезпечення населення засобами захисту органів дихання
	580,0
	580,0
	-
	міський 
бюджет 



	Разом по КП КМР « УКОЖФ» (міський бюджет)
	12660,0
	11000,0
	1660,0


	


Директор департаменту житлово -

комунального господарства та 

будівництва міської ради











Олег МАКСИМЕНКО
Додаток 2
до Програми
затверджений рішенням міської ради
від 18.12.2020 №46-03/VIII
ПОРЯДОК 

перерахування та використання коштів міського бюджету для здійснення внесків міської ради у статутний капітал Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду»

1. Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків до статутного капіталу (далі – порядок) визначає механізм перерахування коштів з міського бюджету (далі – кошти) 
для здійснення внесків до статутного капіталу Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» (далі – КП КМР «УКОЖФ»).

2. Кошти департаментом житлово-комунального господарства 
та будівництва Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок 
КП КМР «УКОЖФ», відкритий в банківській установі, який отримує
їх в рамках виконання Програми.

3. Для одержання бюджетних коштів КП КМР «УКОЖФ» подає
до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради заяву про перерахування коштів на здійснення внесків у статутний капітал КП КМР «УКОЖФ».
До заяви додаються:

-
копія статуту (положення) підприємства, завірена нотаріально;

-
витяг з Єдиного державного реєстру;

-
копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції, засвідчена печаткою ДПІ;

-
копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість (підписана керівником та засвідчена печаткою підприємства);

-
копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства 
на звітну дату (баланс з додатками), підписана керівником та засвідчена печаткою підприємства;

-
фінансовий план підприємства, затверджений відповідним рішенням виконавчого комітету міської ради. 

-
напрями використання бюджетних коштів, підписані керівником
та засвідчені печаткою підприємства, за формою згідно з додатком 3
до Програми. 

4. Фінансування КП КМР «УКОЖФ» здійснюється згідно 
з Бюджетним кодексом України.

5. Бюджетні кошти використовуються КП КМР «УКОЖФ» для :

· поточного ремонту  багатоквартирних будинків та гуртожитків;
· придбання приладів обліку електроенергії для місць загального
користування багатоквартирних будинків (сходові клітини, ліфти);
· видалення карантинних трав на прибудинкових територіях;
· вивезення змету та стихійних звалищ з прибудинкових територій;

-  експертне обстеження ліфтів, які пропрацювали понад 25 років;

-   погашення кредиторської заборгованості за технічне обслуговування

ліфтів;
-  організації проведення експертної оцінки нежитлових приміщень, 

вбудованих у багатоквартирних будинках;

-  придбання засобів захисту органів дихання для непрацюючого 

населення.
6. КП КМР «УКОЖФ» дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 5 цього порядку.

7. Розмір внесків міської ради у статутний капітал 
КП КМР «УКОЖФ», що надаються, встановлюється в межах, затверджених бюджетних призначень, з урахуванням розрахунків та обґрунтувань.

8. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого Державним казначейством України.

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.

9. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначеного головного розпорядника та одержувача бюджетних коштів.
Директор департаменту житлово-

комунального господарства та 

будівництва міської ради




 Олег МАКСИМЕНКО


Додаток 3

до Програми
затверджений рішенням міської ради


від 18.12.2020 №46-03/VIII
НАПРЯМИ
використання бюджетних коштів

(назва організації)

	Напрям використання коштів
	Обґрунтування необхідності використання
	Обсяг потреби в коштах, грн.

	
	
	

	
	
	


Керівник організації ________________

_________________________






(підпис)


(ініціали та прізвище)

«___» ________ 20__р.

М.П.

Директор департаменту житлово-

комунального господарства

та будівництва міської ради



 Олег МАКСИМЕНКО

